
       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 9131/26.02.2016 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 7ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  069/2016                                                      ΘΕΜΑ 

Έγκριση πίστωσης και διάθεσης ποσού 1.150,00 € 
πλέον ΦΠΑ 23% και καθορισμό τρόπου εκτέλεσης 
για την ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΔΙΚΗ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ, ΜΕ ΣΤΟΧΟ ΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΙ 
ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ 

 

Σήμερα στις 25 Φεβρουαρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 

του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την υπ’ 

αριθμ. 8070/19.02.2016 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον 

ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  

19.02.2016.     

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΦΩΤΙΟΣ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ,  ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,   ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

       Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Δ.Σ.: ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

Ο Δ.Σ. κ. Σταματόπουλος Γ. απεχώρησε κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος της ημερήσιας διατάξεως 

 

 

ΑΔΑ: 70Ω0ΩΕΒ-020



 2 

 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση των 

θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 

 

          ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την έγκριση πίστωσης και διάθεσης ποσού 

1.150,00 € πλέον ΦΠΑ 23% και καθορισμό τρόπου εκτέλεσης για την ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ, ΜΕ ΣΤΟΧΟ ΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΙ ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ.  8465/23.02.2016 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψιν έγγραφο της Δνσης Κοινωνικής Προστασίας & Υγείας σύμφωνα με το 

οποίο: 

Το πρόγραμμα ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης «Καν΄το Σωστά» για παιδιά της Β/θμιας 

εκπαίδευσης, έχει σχεδιαστεί από έμπειρους εκπαιδευτικούς και ειδικούς συγκοινωνιολόγους, 

αναπτύχθηκε από το Ελληνικό Ινστιτούτο Έρευνας & Εκπαίδευσης για την Οδική Ασφάλεια και την 

Πρόληψη & Μείωση των Τροχαίων Ατυχημάτων «ΠΑΝΟΣ ΜΥΛΩΝΑΣ» και υλοποιείται από κατάλληλα 

εκπαιδευμένο προσωπικό του Ι.Ο.ΑΣ.  

Η εφαρμογή του προγράμματος γίνεται με προβολή παρουσίασης κατά τη διάρκεια της οποίας 

ενημερώνονται και συζητούν για τα κύρια αίτια και τα αποτελέσματα των τροχαίων δυστυχημάτων. 

Ακολουθεί προβολή videos, τα οποία δίνουν ερέθισμα στους μαθητές για σκέψη και εποικοδομητική 

συζήτηση. Στη συνέχεια, οι μαθητές καλούνται να συμπληρώσουν ένα online ερωτηματολόγιο με στόχο 

την αξιολόγηση των γνώσεών τους. Ακολουθεί το βιωματικό πρόγραμμα (στο οποίο χρησιμοποιείται 

προηγμένος εξοπλισμός για την επίδειξη των επιπτώσεων των τροχαίων συμβάντων (προσομοιωτής 

ανατροπής αυτοκινήτου, πρόσκρουσης κ.α). Με τον τρόπο αυτό, οι μαθητές βιώνουν τους κινδύνους και 

τη δυσφορία που προκαλούν τα τροχαία συμβάντα, ενώ παράλληλα τους δίνεται η ευκαιρία να 

αξιολογήσουν κινδύνους, να συζητήσουν μεταξύ τους και να προβληματιστούν πάνω σε θέματα που 

αφορούν τις συνθήκες ασφάλειας κατά τη μετακίνησή τους.  

Η συμμετοχή στο εν λόγω πρόγραμμα για τη συγκεκριμένη ηλικιακή ομάδα θεωρείται ιδιαίτερα 

σημαντική δεδομένου ότι τα τροχαία αποτελούν στην Ελλάδα την πρώτη αιτία θανάτου για τις ηλικίες 

15-29 ετών, τη δεύτερη αιτία θανάτου για τις ηλικίες 5-14 ετών και την τρίτη αιτία θανάτου για τις 

ηλικίες 30-44 ετών.  

ΑΔΑ: 70Ω0ΩΕΒ-020



 3 

 

Οι σημερινοί μαθητές αποτελούν τους αυριανούς οδηγούς, συνεπώς η εκπαίδευση και η 

συμβολή στη διαμόρφωση του χαρακτήρα και της στάσης ζωής τους μελλοντικά είναι ιδιαίτερα 

σημαντική. Το συγκεκριμένο πρόγραμμα υλοποιείται από το 2012 και έχει παρουσιαστεί έως τώρα σε 

περισσότερους από 20.000 μαθητές Γυμνασίου και Λυκείου.   

Στο πλαίσιο του εορτασμού της Πανελλαδικής Εβδομάδας Οδικής Ασφάλειας 24-28 Μαρτίου, η 

Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας και το Αυτοτελές Τμήμα Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, 

Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης του Δήμου προτείνουν την υλοποίηση της Δράσης ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΔΙΚΗ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑ, ΜΕ ΣΤΟΧΟ ΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΙ ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ, στις 17/3/2016, στην οποία θα συμμετάσχουν περίπου 200 μαθητές 

της Β/θμιας Εκπαίδευσης. 

Η Δράση υλοποιείται από το Ελληνικό Ινστιτούτο Έρευνας & Εκπαίδευσης για την Οδική 

Ασφάλεια και την Πρόληψη & Μείωση των Τροχαίων Ατυχημάτων «ΠΑΝΟΣ ΜΥΛΩΝΑΣ». 

Το κόστος της δράσης  ανέρχεται στο ποσό των 1.150,00 € πλέον Φ.Π.Α. 23%. 

Θα πραγματοποιηθεί στην αίθουσα εκδηλώσεων του Δημαρχείου και στον προαύλιο χώρο αυτού». 

Κατόπιν των ανωτέρω και έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 75 παρ. ε) και στ) και το άρθρο 158 παρ. 3α του Ν. 3463/2016. 

2. Το άρθρο 25 παρ. β) του Π.Δ. 60/2007 «…β) εάν, για λόγους τεχνικούς,  

καλλιτεχνικούς ή σχετικούς με την προστασία αποκλειστικών δικαιωμάτων, 

η σύμβαση μπορεί να ανατεθεί μόνο σε συγκεκριμένο οικονομικό φορέα…. 

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης ως κατωτέρω: 

1. Έγκριση διενέργειας της δράσης όπως περιγράφεται ανωτέρω. 

2. Ανάθεση υλοποίησης της δράσης στο Ελληνικό Ινστιτούτο Έρευνας & Εκπαίδευσης για την 

Οδική Ασφάλεια και την Πρόληψη & Μείωση των Τροχαίων Ατυχημάτων «ΠΑΝΟΣ ΜΥΛΩΝΑΣ». 

3. Έγκριση και διάθεση της πίστωσης για την υλοποίηση της δράσης, ποσού 1.150,00€ πλέον 

        Φ.Π.Α. 23% στον Κωδικό του Προϋπολογισμού 2016 με Αριθμό ΚΑΕ 15.6472.0003.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει: 

1. Τη διενέργεια εκδήλωσης για την ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ, ΜΕ ΣΤΟΧΟ 

ΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΙ ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ στις 17.03.2016 

ΑΔΑ: 70Ω0ΩΕΒ-020



 4 

2. Την απευθείας ανάθεση για την ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ, ΜΕ ΣΤΟΧΟ 

ΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΙ ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ που θα πραγματοποιηθεί στην αίθουσα εκδηλώσεων του Δημαρχείου και στον 

προαύλειο χώρο αυτού στις 17.03.2016, όπου κατατέθηκε μία προσφορά από το Ελληνικό 

Ινστιτούτο Έρευνας & Εκπαίδευσης για την Οδική Ασφάλεια και την Πρόληψη & Μείωση των 

Τροχαίων Ατυχημάτων «ΠΑΝΟΣ ΜΥΛΩΝΑΣ» , ποσού 1.150,00€ πλέον ΦΠΑ 23%. 

3.  Πίστωση & διάθεση ποσού 1.150,00 € πλέον Φ.Π.Α.  23% στον Κωδικό του Προϋπολογισμού 

2016 με Αριθμό ΚΑΕ 15.6472.0003 που αφορά την ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΔΙΚΗ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑ, ΜΕ ΣΤΟΧΟ ΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΙ ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

                          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 70Ω0ΩΕΒ-020


		2016-02-26T14:43:08+0200
	Athens




